
Protokół Nr 20/2019
z posiedzenia Komisji Rolnictwa Infrastruktury i Bezpieczeństwa Publicznego

odbytego w dniu 22 listopada 2019 roku

Posiedzenie odbyło się w lokalu Urzędu Gminy Sienno od godziny 9.00 do godziny 13.40.

W posiedzeniu uczestniczyli:
1.Komisja Rolnictwa Infrastruktury i Bezpieczeństwa Publicznego w pełnym składzie
2.Wójt Gminy Sienno - Mariusz Strąk
3.Lidia Łepecka - Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej
4.Paweł Pastuszka - członek Komisji Rewizyjnej
5.Bohdan Przydatek - Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Finansów
6.Krzysztof Sieczka - Przewodniczący Komisji Ochrony Zdrowia Oświaty i Kultury

Temat posiedzenia:
Analiza projektu budżetu Gminy Sienno na 2020 rok.

Przebieg posiedzenia:
Komisja zapoznała się z projektem uchwały budżetowej Gminy Sienno na 2020 rok.
Dokonano analizy dochodów i wydatków. Szczególną uwagę zwrócono na wydatki
planowane na inwestycje, wysokość budżetów na funkcjonowanie poszczególnych jednostek
organizacyjnych gminy oraz dotacji udzielanych z budżetu gminy.
Szczegółowych wyjaśnień udzielił Wójt Gminy Mariusz Strąk.
W 2020 roku w ramach wydatków majątkowych planuje się:
budowa Szkoły Muzycznej I stopnia w Siennie - 2.361.000 zł; przebudowa drogi gminnej
wewnętrznej w siennie ul. Kościelna - 70.000 zł; przebudowa drogi wewnętrznej gminnej
w Wierzchowiskach Pierwszych - 285.000 zł; zakup gruntu na potrzeby drogi gminnej
w miejscowości Praga Dolna - 14.800 zł; zakup gruntu na potrzeby drogi gminnej w Siennie
ul. Partyzantów -10.700 zł; zakup samochodu pożarniczego dla OSP w Siennie -150.000 zł;
przebudowa świetlicy wiejskiej w Kadłubku - 810.000 zł; przebudowa budynku w Siennie na
cele Gminnej Biblioteki Publicznej - 8.000 zł.
Dotacje udzielane z budżetu zaplanowano na:
dopłatę do ceny taryfowej za odbiór i oczyszczanie ścieków dla ZUK -190.214 zł; działalność
statutową Gminnego Ośrodka Kultury w Siennie - 395.000 zł; działalność statutową Gminnej
Biblioteki Publicznej w Siennie -173.000 zł; szkoły podstawowe i wychowanie przedszkolne
zorganizowane w niepublicznych jednostkach systemu oświaty - 646.600 zł; poradnictwo
specjalistyczne dla rodzin z problemami alkoholowymi - 30.000 zł; prowadzenie drużyn piłki
nożnej młodzików, juniorów i seniorów -145.000 zł.
Komisja zwróciła uwagę na brak w budżecie zapisów dotyczących realizacji dróg
w Eugeniowie, Hieronimów przez las, Dąbrówka po lesie i Dębowe Pole po lesie, które były
wcześniej zgłaszane i uzgodnione do realizacji na rok następny. Zwrócono też uwagę na
bardzo wysokie koszty realizacji świetlicy w Kadłubku, pytano o przyczynę wzrostu
wysokości kwoty na realizację świetlicy w Kadłubku w stosunku do podawanej wcześniej
kwoty poprzetargowej.



Wójt Gminy Mariusz Strąk wyjaśnił, iż wzrost kwoty wynika z doliczenia kosztów nadzoru
budowlanego. Wskazane przez komisję drogi będą uwzględnione.
Przeanalizowano szczegółowo wydatki w poszczególnych działach. Komisja zwróciła uwagę
na niepokojący wzrost liczby osób korzystających z pomocy społecznej nie mający w ocenie
komisji uzasadnienia.
Wskazywano na konieczność ograniczenia wydatków w Gminnym Ośrodku Kultury.
Przekazano uwagi dotyczące organizacji obchodów Święta Odzyskania Niepodległości, m.in.
zwrócenie uwagi na należytą oprawę uroczystości tej rangi, rozpropagowanie informacji
w terenie o obchodach, współpraca ze strażą i innymi organizacjami (uczestnictwo pocztów
sztandarowych).
Przeanalizowano wydatki w dziale 600Transport i Łączność oraz Dziale 754
Bezpieczeństwo i Ochrona Przeciwpożarowa. Komisja wskazała na potrzebę zakupu
rozsiewacza komunalnego do zimowego utrzymania dróg, podniesienia wynagrodzenia
strażaków za udział w akcjach gaśniczych i szkoleniach.

Jednogłośnie przyjęto wnioski:
1.Zmniejszenie wydatków w Dziale 600Transport i Łączność na bieżące remonty dróg

żwirem i kruszywem o 50.000 zł i przeznaczenie tej kwoty na zakup rozsiewacza
komunalnego do zimowego utrzymania dróg.

2.Zmniejszenie wydatków w Dziale 600Transport i Łączność na zimowe utrzymanie dróg
o kwotę 500 i przeznaczenie tej kwoty na zwiększenie wydatków w dziale 851 Ochrona
zdrowia na program zdrowotny - profilaktyka cukrzycy typu 2 .

3.W Dziale 754 Bezpieczeństwo Publiczne i Ochrona Przeciwpożarowa zmniejszenie o kwotę
5.000zł wydatków na materiały do remontów i remonty związane ze strażnicami OSP
a zwiększenie na wynagrodzenia strażaków biorących udział w akcjach gaśniczych
i szkoleniach.

4.Zwiększenie wynagrodzenia strażaków za udział w akcjach gaśniczych i szkoleniach
do kwoty 14,00 zł za godzinę.

Wnioski zostaną przekazane do Wójta Gminy celem uwzględnienia w budżecie na 2020 rok.

Na tym posiedzenie zakończono.


